PAGE
9

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Ханты-Мансийского автономного округа -Югры

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 04.12.2012

№ 309-па
О внесении изменений в постановление
администрации  города  от 23.12.2010  № 277-па
(в ред.  от   09.03.2011 № 46-па,

от 14.04.2011  № 68-па,

от 28.11.2011 № 264-па,
от 28.02.2012 № 54-па,

от 11.05.2012 №105-па,

от 26.06.2012 № 138-па,

от 25.10.2012 № 256-па)

 С целью  эффективного  использования  бюджетных  средств    целевой  программы  «Развитие  молодежной политики в муниципальном образовании городской   округ город Пыть-Ях  на 2011-2013 годы», внести изменения в постановление  администрации  города  от 23.12.2010  № 277-па «Об утверждении целевой  программы  «Развитие  молодежной политики в муниципальном образовании городской округ   г. Пыть-Ях  на 2011-2013 годы»:

1.
В  приложении к постановлению:
1.1.

Строку  «Объемы и источники финансирования программы» паспорта программы  изложить в  редакции согласно приложению 1.
1.2.

Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы»   изложить  в  редакции согласно приложению  2.

1.3.

Пункт 1 раздела «Показатели непосредственных результатов», пункт 1 раздела «Показатели конечных результатов» таблицы 1 «Целевые показатели целевой программы»  изложить в редакции согласно приложению 3.
1.4.

Пункт 1.2., «Итого по задаче 1», пункты 4.1., п.4.2., «Итого по задаче 4», пункты   6.2., 6.3.2, «Итого по подпрограмме III», «Всего по программе» таблицы 2 «Основные мероприятия целевой программы», изложить в редакции согласно приложению 4.
1.5.

Пункты 1, 4, 6 таблицы раздела 6  «Оценка эффективности реализации программы»  изложить  в редакции согласно приложению  5.

2.

Сектору по связям с общественными организациями  и средствами массовой информации  управления  делами  (Кулиш О.В.) опубликовать постановление в  печатном  средстве  массовой информации «Официальный вестник».

3.

Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

           4.        Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации  города Бойко  В.П.
Глава

администрации  города                                                     Р.И. Стадлер

Приложение 1

к постановлению администрации города
от 04.12.2012 № 309-па
Паспорт

целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании городской округ город  Пыть-Ях  на 2011 – 2013 годы»

	Объемы и источники финансирования

Программы
	Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств местного бюджета, составляет
14 813,0 тыс. рублей, окружного бюджета -  40,0 тыс.руб.:
Местный бюджет:

- Расходы на «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях молодежной политики» – 5 980,0 тыс.руб.:

2011 год – 2 000,0 тыс.руб.;

2012 год – 2 080,0 тыс.руб.;

2013 год – 1 900,0 тыс.руб.

- Расходы на трудоустройство несовершеннолетних составят – 3 807,5 тыс.руб.:
2011 год – 935,3 тыс.руб.;

2012 год – 1 939,1 тыс.руб.;

2013 год – 933,1 тыс.руб.

- Расходы на мероприятия – 5 025,5 тыс.руб.:
2011 год – 1 672,8 тыс.руб.;

2012 год – 1 637,7 тыс.руб.;

2013 год – 1 715,0 тыс.руб.

Расходы на мероприятия - окружной бюджет

2012 год - 40,0 тыс. руб.

Приложение 2

к постановлению администрации города

   от 04.12.2012 № 309-па

Раздел 4. Обоснование ресурсного обеспечения целевой программы

Объем средств на реализацию Программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования, устанавливается ежегодно Решением Думы о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, и средств окружного бюджета.
Общий объем финансовых средств, необходимых для реализации мероприятий Программы за счет средств местного бюджета, составляет
14 813,0 тыс. рублей, окружного бюджета -  40,0 тыс.руб.:

Местный бюджет:

- Расходы на «Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях молодежной политики» – 5 980,0 тыс.руб.:

2011 год – 2 000,0 тыс. руб.;

2012 год – 2 080,0 тыс. руб.;

2013 год – 1 900,0 тыс. руб.

- Расходы на трудоустройство несовершеннолетних составят – 3 807,5 тыс.руб.:
2011 год – 935,3 тыс. руб.;

2012 год – 1 939,1 тыс. руб.;

2013 год – 933,1 тыс. руб.

- Расходы на мероприятия – 5 025,5 тыс.руб.:
2011 год – 1 672,8 тыс. руб.;

2012 год – 1 637,7 тыс. руб.;

2013 год – 1 715,0 тыс. руб.

Расходы на мероприятия - окружной бюджет

2012 год - 40,0 тыс.руб.
Приложение 3

к постановлению администрации города

  от 04.12.2012 № 309-па

Таблица 1

Целевые показатели целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании г.о. г.Пыть-Ях  на 2011-2013 годы»

	№ п/п
	Наименование показателей результатов
	Базовый показатель на начало реализации Программы
	Значения показателя по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания
действия Программы

	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Цель: развитие благоприятных условий для успешной социализации и эффективной самореализации, конкурентоспособности молодежи в социально-экономической сфере города

	Показатели непосредственных результатов

	Подпрограмма «Развитие потенциала молодежи»

	Задача 1. Создание условий для развития инновационного и творческого потенциала молодежи, организация досуга молодежи

	1.
	Количество молодых людей, принимающих участие в  мероприятиях по поддержке талантливой молодежи, и  в мероприятиях по организации досуга молодежи (чел.)
	2 400
	2 420
	2 490
	2 450
	2 450

	Показатели конечных результатов

	1.
	Увеличение количества молодых людей, вовлеченных в социально активную деятельность (%)
	20%
	20,1%
	20,3%
	20,4%
	20,4%

Приложение 4
к постановлению администрации города
  от 04.12.2012 № 309-па

Таблица 2
Основные мероприятия целевой программы «Развитие молодежной политики в муниципальном образовании
г.о. г.Пыть-Ях  на 2011-2013 годы»
	№
	Мероприятия программы
	Заказчик
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)
	Ожидаемые результаты

	всего
	2011 г.
	2012 г.
	2013 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Задача 1. Создание условий для развития инновационного и творческого потенциала молодежи, организация досуга молодежи

	1.2.
	Развитие и поддержка  студенческого творчества.
	МУ Центр «Современник»
	Местный бюджет
	160,8
	60,8
	50,0
	50,0
	Увеличение количества молодых людей, принимающих участие в мероприятиях по поддержке талантливой молодежи к 2013 году -  до 2 450 человек.

	Окружной бюджет
	40,0
	0,0
	40,0
	0

	Итого по задаче 1

	Всего МБ
	970,8
	310,8
	330,0
	330,0

	Всего ОБ
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	Задача 4. Повышение качества оказания услуг для детей и молодежи, развитие дворовой педагогики

	4.1.
	Проведение

(и участие) для детей, подростков и молодежи конкурсов, соревнований, фестивалей, форумов, акций, профмероприятий, летних  и иных мероприятий
	МБУ

Центр «Современник»,

МАУ МСДЦ «Жемчужина»,

МАУ АЦ «Дельфин»

	Местный бюджет
	3259,3
	1155,0
	979,3
	1125,0
	Увеличение количества детей, подростков, молодежи, участвующих в мероприятиях, к 2013 году – 3 000 человек

	4.2.
	Информационно-методическое обеспечение молодежной политики
	МБУ

Центр «Современник»,

МАУ МСДЦ «Жемчужина»
	Местный бюджет
	618,4
	150,0
	268,4
	200,0
	публикации в СМИ

	Итого по задаче 4

	Местный бюджет
	3877,7
	1305,0
	1247,7
	1325,0

	Подпрограмма III " Обеспечение комплексной безопасности и комфортных условий в учреждениях молодежной политики "

	Задача 6. Обеспечение комплексной безопасности и повышение энергоэффективности зданий учреждений молодежной политики

	6.2.
	Мероприятия по энергосбережению
	МБУ Центр «Современник»,

МАУ МСДЦ «Жемчужина», МАУ ГЛБ «Северное сияние»
	Местный бюджет
	2500,0
	820,0
	840,0
	840,0
	Доля учреждений молодежной политики, оборудованных всеми средствами пожарной, антитеррористической  безопасности  к 2013 году составит 65%

	6.3.2.
	Инсектоакарицидная обработка территории от клеща

	МАУ МСДЦ «Жемчужина»

	540,0
	170,0
	170,0
	200,0

	МУ ГЛБ Северное сияние

	340,0
	110,0
	100,0
	130,0

	Итого

по подпрограмме III

	Местный бюджет

	5 980,0
	2 000,0
	2 080,0
	1 900,0

	Всего по программе

	Местный бюджет (мероприятия)
	5 025,5
	1 672,8
	1 637,7
	1 715,0

	Окружной бюджет (мероприятия)
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

	Местный бюджет (трудоустройст-во)
	3 807,5
	935,3
	1939,1
	933,1

	Местный бюджет

(комплексная безопасность)
	5 980,0
	2 000,0
	2 080,0
	1 900,0

	Всего МБ
	14 813,0
	4 608,1
	5 656,8
	4 548,1

	Всего ОБ
	40,0
	0,0
	40,0
	0,0

   Приложение 5
к постановлению администрации города

  от 04.12.2012 № 309-па

Раздел 6. Оценка эффективности реализации программы
	№

п/п
	Наименование показателей результатов
	Наименование мероприятий, обеспечивающих достижение результата
	Фактическое значение показателя на момент разработки программы

(человек)
	Значение показателя по годам (человек)
	Целевое значение показателя на момент окончания действия программы
	Соотношение затрат и результатов

тыс. руб.

	2011
	2012
	2013

	Общие затраты по соответствующим мероприятиям
	В т.ч. бюджетные затраты

	Городской бюджет
	Федераль-

ный/

окружной

бюджет

	1
	Увеличение количества молодых людей, принимающих участие в мероприятиях по поддержке талантливой молодежи
	Реализация проекта "Северная лига КВН".

Развитие и поддержка студенческого творчества.

	2400
	2420
	2490
	2450
	2450
	1010,8
	970,8
	40,0

	4
	Увеличение количества детей, подростков, молодежи, участвующих в мероприятиях
	Проведение

(и участие) для детей,  подростков и молодежи конкурсов, соревнований, фестивалей, форумов, акций, профмероприятий, летних  и иных мероприятий

	2 800
	2 888
	2 955
	3 000
	3 000
	3259,3
	3259,3

	6
	Количество учреждений молодежной политики, оборудованных всеми средствами пожарной, антитеррористической  безопасности
	Укрепление пожарной безопасности, мероприятия по энергосбережению, укрепление антитеррористической безопасности
	1
	1
	2
	3
	3
	5 980,0
	5 980,0